
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 171  delibera

Data  11-12-2019

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI
AMATRICE  IN SENO ALLA COMUNITA' MONTANA DEL
VELINO.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  undici del mese di dicembre  alle ore 09:15, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
NARDI LUIGI CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE A
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il   Vice   Segretario Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



IL  CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che il 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione del Sindaco e del
Consiglio del Comune di Amatrice;

PRESO ATTO che la lett. M) del comma 2 dell’art. 42 del D. Lgs. 267/2000 dispone che il Consiglio
Comunale ha competenza in ordine alla definizione degli indirizzi  per la nomina e la designazione dei
rappresentanti del Comune presso alti Enti, Aziende ed Istituzioni, nonché la nomina e designazione dei
rappresentanti del Consiglio presso altri Enti, Aziende ed Istituzioni ad esso espressamente riservata dalla
legge;

PRESO ATTO che il Consiglio Comunale si è insediato in data  12.06.2019,

RICHIAMATA la delibera di C.C.  n. 72  del 12.06.2019;

VISTO il comma 2 dell’art. 27 del D. Lgs. N. 267/2000, il quale recita che la Comunità Montana ha un
organo rappresentativo ed uno esecutivo composti dai Sindaci, Assessori o Consiglieri dei Comuni della
Comunità. I rappresentanti dei Comuni della Comunità Montana sono eletti dai Consiglieri con il sistema di
voto limitato garantendo la rappresentanza delle minoranze;

VISTO il comma 4 del medesimo art. 27 che attribuisce alla legge regionale la disciplina delle Comunità
Montane;

VISTA  la L.R. n. 9/1999 e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 16 che rimanda agli statuti delle
Comunità Montane il numero dei rappresentanti di ciascun Comune nell’organo rappresentativo;

VISTO l’art. 14 dello Statuto della Comunità Montana del Velino, approvato con deliberazione consiliare n.
13 del 30.11.2001, modificato con atto n. 13 del 06.08.2005 e con decreto del Commissario ad  Acta  del
27.02.2009, che disciplina la composizione, la durata in carica ed il rinnovo del Consiglio;

DATO ATTO che ai sensi del citato art. 14, ogni comune è rappresentato da un numero di amministratori
pari a tre, eletti a scrutinio segreto e con sistema del voto limitato, espresso attraverso l’indicazione sulla
scheda di un solo voto nominativo e garantendo comunque la rappresentatività delle minoranze;

CONSIDERATO che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale di Amatrice è necessario procedere alla
nomina dei nuovi rappresentanti del Comune presso la Comunità Montana del Velino;

DATO ATTO che in applicazione delle norme su citate, il Consiglio deve procedere alla nomina dei
rappresentati del Comune presso la Comunità Montana, scelti tra i Consiglieri comunali, assessori o Sindaci;

CONSIDERATO che si voterà a scrutinio segreto vengono individuati due scrutatori nelle persone dei
Sigg.ri  Cortellesi  Giorgio e  Capriotti  Federico;

Consiglieri   presenti: 10
Votanti : 10
Schede bianche: 0
Risultato:

Hanno riportato voti:
Consigliere di  Maggioranza Sig.  Fontanella Antonio voti n. 4
Consigliere di Maggioranza Sig. Monteforte Piergiuseppe voti n. 3
Consigliere  di Minoranza Sig. Palombini Filippo voti n. 2
Consigliere  di Minoranza  Sig. Cortellesi Giorgio voti n. 1



ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli  unanimi

 DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e vincolante della deliberazione;

di prendere atto  che risultano eletti:
Sig. Fontanella Antonio-
Sig. Monteforte  Piergiuseppe-
Sig.  Palombini Filippo-

di trasmettere copia della presente deliberazione alla Comunità Montana del Velino;

di dichiarare la presente deliberazione con voti  favorevoli unanimi  immediatamente eseguibile.



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 20-12-2019                                                                                                  Reg. 1999

I L   V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L  V I C E     S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 20-12-2019                         al 04-01-2020                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to    ANTONIO PREITE


